
 

Частное общеобразовательное учреждение 

«РЖД лицей № 11» 

 

П Р И К А З 

 

от 10.02.2025г.                                 г. Слюдянка                                                  № 50у  

 

Об установлении родительской платы за содержание воспитанника в РЖД 

лицее № 11 

 

На основании Положения о родительской плате за содержание воспитанников в 

интернате и услуге за присмотр и уход в группах продленного дня в частных 

общеобразовательных учреждениях «РЖД лицей» (далее – Положение), 

Протокола совещания начальника службы управления персоналом ВСЖД О.В. 

Володиной № ВСЖД НОК – 2/пр. от 17.01.2025г., 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Установить с 01.02.2025г. родительскую плату, взимаемую с родителей 

(законных представителей), работающих на предприятиях ОАО «РЖД» в 

размере 20% от ежемесячных затрат на содержание: 

 воспитанника– 7346 рублей; 

2. Установить с 01.02.2025г. родительскую плату, взимаемую с родителей 

(законных представителей), работающих на предприятиях ОАО «РЖД» в 

размере 10% от ежемесячных затрат на содержание:    

 воспитанника - 3673 рубля, 

в семье которого: 

 воспитанник имеет единственного родителя (законного 

представителя); 

 двое несовершеннолетних детей посещают частные образовательные 

учреждения ОАО «РЖД» (детские сады и РЖД лицей) одновременно 

- за второго ребенка; 

 имеются три и более несовершеннолетних детей; 

 оба родителя (единственный родитель) являются инвалидами I и II 

группы; 

 имеются дети – инвалиды; 

 один из родителей (законных представителей) – студент учреждения 

высшего или среднего профессионального образования 

железнодорожного транспорта, обучающийся по дневной форме 

обучения; 

 один из родителей (законных представителей) - работник 

образовательного учреждения ОАО «РЖД»; 

3. Установить с 01.02.2025г. родительскую плату, взимаемую с родителей 

(законных представителей), работающих на предприятиях ОАО «РЖД» в 

размере 5% от ежемесячных затрат на содержание: 

 воспитанника– 1837 рублей, 

 



 

в семье которого: 

 родитель (законный представитель) имеет статус молодого 

специалиста ОАО «РЖД»; 

 двое или более несовершеннолетних детей посещают образовательные 

учреждения ОАО «РЖД» (детские сады и РЖД лицей) одновременно– 

за второго и каждого последующего ребенка, воспитывающегося в 

семьях, в которых: 

   - воспитанник имеет единственного родителя (законного 

представителя); 

   - имеются три и более несовершеннолетних детей; 

   - оба родителя (единственный родитель) являются инвалидами I и II 

группы; 

   - имеются дети –инвалиды; 

   - один из родителей (законных представителей) – студент 

учреждения высшего или среднего профессионального образования 

железнодорожного транспорта, обучающийся по дневной форме 

обучения; 

- один из родителей (законных представителей) – работник частного 

образовательного учреждения ОАО «РЖД». 

4. От родительской платы освобождаются родители (законные представители) – 

работники ОАО «РЖД»: 

 чьи дети-инвалиды посещают РЖД лицей; 

 если оба родителя (единственный родитель) - студенты (студент) 

учреждений высшего или среднего профессионального образования 

железнодорожного транспорта, обучающиеся по дневной форме 

обучения; 

 если оба родителя (единственный родитель) – работники (работник) 

частных образовательных учреждений ОАО «РЖД»; 

 призванные на военную службу по мобилизации или заключившие 

контракт в соответствии с п. 7 ст. 38 ФЗ «О воинской обязанности и 

военной службе» либо контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации; 

 признанные инвалидами вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных в связи с призывом на 

военную службу по мобилизации или поступлением на военную 

службу по контракту либо заключением контракта о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации (в том числе бывшие работники ОАО «РЖД», 

уволенные из компании по указанным причинам); 

 на время призыва на военную службу по мобилизации не 

являющегося работником ОАО «РЖД» второго родителя (законного 

представителя) воспитанника или в случае его поступления на 

военную службу по контракту либо заключения контракта о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации. 

 

 



 

5. В случае гибели (смерти) работника ОАО «РЖД» – первого родителя 

(законного представителя) воспитанника в связи с призывом на военную 

службу по мобилизации или поступлением на военную службу по контракту 

либо заключением контракта о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, второй родитель 

(законный представитель) воспитанника, не являющийся работником 

ОАО «РЖД», освобождается от родительской платы. 

6. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, содержатся в РЖД 

лицеях за счет средств ОАО «РЖД» или средств дочерних и зависимых 

обществ ОАО «РЖД», частных учреждений здравоохранения ОАО «РЖД», 

частных учреждений культуры и спорта ОАО «РЖД», частных 

образовательных учреждений ОАО «РЖД» или других организаций (в 

зависимости от места работы законных представителей). 

7. Установить с 01.02.2025г. ежемесячную стоимость услуг по содержанию 

воспитанника в РЖД лицее № 11, взимаемую с родителей (законных 

представителей), не являющихся работниками ОАО «РЖД»:  

  36732 рубля  

8. Вносить родительскую плату не позднее 10-го числа текущего месяца согласно 

данным табеля на питание. 

9. Признать утратившим силу приказ от 27.01.2025г. № 32у «Об установлении 

родительской платы за содержание воспитанника (питание учащегося) в РЖД 

лицее № 11». 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

Директор                                                                                  Л.В. Доценко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-11T09:28:51+0300
	РЖД ЛИЦЕЙ № 11




